
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/490/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok 2024                                    Nr 
LXXI/482/2023  Rady Gminy Wierzchosławice z dnia 28 grudnia 2023 roku. 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm. ),  art. 211, art. 212 i art. 237 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1270 ze zm.)  Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 52 086,03 zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 52 086,03 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 601 886,03 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 59 886,03 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę  542 000,00 zł 

2. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 549 800,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące o kwotę 7 800,00 zł 

b) wydatki majątkowe o kwotę 542 000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Budżetowej Gminy Wierzchosławice na rok  2024 Nr LXXI/482/2023 Rady Gminy 
Wierzchosławice z dnia 28 grudnia 2023 roku – wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 Planowane dochody budżetu Gminy Wierzchosławice na 2024 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 Planowane wydatki budżetu Gminy Wierzchosławice na 2024 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 3 Planowane wydatki majątkowe Gminy Wierzchosławice na 2024 rok, wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 4. Budżet po zmianach wynosi: dochody 61 944 598,65 zł,  wydatki 64 633 125,65 zł,       przychody   
4 008 966,80 zł, rozchody 1 320 439,80 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 1007



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1007



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/490/2024 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 17 640 848,00 0,00 42 586,03 17 683 434,03 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 42 586,03 42 586,03 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

0,00 0,00 42 586,03 42 586,03 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 600,00 0,00 9 500,00 25 100,00 
 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 9 500,00 9 500,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 9 500,00 9 500,00 

Bieżące razem:  48 063 911,75 0,00 52 086,03 48 115 997,78 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
Majątkowe razem:  13 828 600,87 0,00 0,00 13 828 600,87 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 

Ogółem: 61 892 512,62 0,00 52 086,03 61 944 598,65 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1007



 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1007



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/490/2024 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00  40095  Pozostała działalność 
po zmianach 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 0,00 342 000,00 0,00 
przed zmianą 3 707 

027,59 556 798,08 556 798,08 848,18 555 949,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 229,51 3 150 229,51 2 500 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -542 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -542 000,00 -542 000,00 -542 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 3 165 

027,59 556 798,08 556 798,08 848,18 555 949,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 608 229,51 2 608 229,51 1 958 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 810 

271,28 224 921,28 224 921,28 848,18 224 073,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 585 350,00 2 585 350,00 2 500 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -542 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -542 000,00 -542 000,00 -542 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2 268 

271,28 224 921,28 224 921,28 848,18 224 073,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 043 350,00 2 043 350,00 1 958 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 118 

481,35 958 481,35 958 481,35 3 000,00 955 481,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 800,00 -7 800,00 -7 800,00 0,00 -7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 310 

681,35 950 681,35 950 681,35 3 000,00 947 681,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 118 

481,35 958 481,35 958 481,35 3 000,00 955 481,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 800,00 -7 800,00 -7 800,00 0,00 -7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
po zmianach 1 310 

681,35 950 681,35 950 681,35 3 000,00 947 681,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 586,03 42 586,03 835,02 0,00 835,02 0,00 41 751,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 48 586,03 48 586,03 835,02 0,00 835,02 6 000,00 41 751,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 42 586,03 42 586,03 835,02 0,00 835,02 0,00 41 751,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 48 586,03 48 586,03 835,02 0,00 835,02 6 000,00 41 751,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1007



przed zmianą 2 952 
321,42 1 801 

484,68 90 484,68 0,00 90 484,68 1 711 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 836,74 1 150 836,74 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 300,00 16 300,00 16 300,00 0,00 16 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 2 968 
621,42 1 817 

784,68 106 784,68 0,00 106 784,68 1 711 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 836,74 1 150 836,74 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 125 170,88 113 170,88 62 170,88 0,00 62 170,88 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92105  Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
po zmianach 127 970,88 115 970,88 64 970,88 0,00 64 970,88 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 129 

179,74 17 343,00 17 343,00 0,00 17 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 836,74 1 111 836,74 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 1 133 

179,74 21 343,00 21 343,00 0,00 21 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 836,74 1 111 836,74 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 97 970,80 70 970,80 10 970,80 0,00 10 970,80 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 107 470,80 80 470,80 20 470,80 0,00 20 470,80 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 372 176,85 372 176,85 142 176,85 0,00 142 176,85 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 373 176,85 373 176,85 143 176,85 0,00 143 176,85 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 118 176,85 118 176,85 118 176,85 0,00 118 176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 119 176,85 119 176,85 119 176,85 0,00 119 176,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 64 581 

039,62 46 535 
457,02 36 778 087,60 24 523 951,20 12 254 

136,40 3 849 
000,00 4 939 669,36 0,00 51 778,06 916 

922,00 18 045 
582,60 18 045 582,60 2 500 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -549 
800,00 -7 800,00 -7 800,00 0,00 -7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -542 000,00 -542 000,00 -542 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 601 886,03 59 886,03 18 135,02 0,00 18 135,02 0,00 41 751,01 0,00 0,00 0,00 542 000,00 200 000,00 0,00 342 000,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 64 633 

125,65 46 587 
543,05 36 788 422,62 24 523 951,20 12 264 

471,42 3 849 
000,00 4 981 420,37 0,00 51 778,06 916 

922,00 18 045 
582,60 17 703 582,60 1 958 000,00 342 000,00 0,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1007



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/490/2024 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 0,00 342 000,00 342 000,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 342 000,00 342 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 342 000,00 342 000,00 

   Objęcie udziałów w Spółce "Energia Wierzchosławice" sp. z 
o.o. 0,00 342 000,00 342 000,00 

600   Transport i łączność 3 150 229,51 - 542 000,00 2 608 229,51 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 585 350,00 - 542 000,00 2 043 350,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 - 542 000,00 358 000,00 

   Modernizacja i remont drogi K 202553 relacji Mikołajowice 
- Łętowice w ramach programu PROW na lata 2014-2020 900 000,00 - 542 000,00 358 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 160 000,00 200 000,00 360 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160 000,00 200 000,00 360 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 200 000,00 360 000,00 

   Modernizacja i remont sali ślubów w budynku UG 
Wierzchosławice 0,00 200 000,00 200 000,00 

Razem 18 045 582,60 0,00 18 045 582,60 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Moskal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1007


	UCHWAŁA NR LXXII/490/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. a


	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 lit. b



	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2023 ROK


		2024-02-06T12:06:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




